
126  diário oficial Nº 34.963 Segunda-feira, 09 DE MAIO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPaNeMa
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 008/2022- PMc - srP 
objeto: aquisição de Unidade Móvel de Esterilização e Educação em Saúde 
castramóvel (UMEES), tipo 1, para atender a demanda da Secretaria Muni-
cipal de Meio ambiente, por intermédio de dotação alocada no Ministério do 
Meio ambiente decorrente de emenda parlamentar, cujo recurso será viabili-
zado através da proposta nº 915395/2021, que deu origem ao convênio nº 
000058/2021-MMa/915395/2021-SicoNV. Sessão Pública: 19/05/2022 às 
09H, horário de Brasília. Edital disponível em: www.portaldecompraspublicas.
com.br. informações e-mail: cpl.capanema2017@gmail.com/pregoeiracapa-
nema@gmail.com. Laise Martins Leal - Pregoeira.

eXtrato de aPostiLaMeNto 
coNtrato Nº 2904002-2021

PreGÃo eLetrÔNico Nº 011/2021 
termo de apostilamento do contrato Nº 2904002-2021. Pregão eletrô-
nico nº 011/2021. objeto: realinhamento de preço do item191, constan-
te no contrato nº 2904002-2021, cujo o objeto é aquisição de material de 
consumo em geral para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Capanema e duas Secretarias, com fim de reestabelecer o reequilíbrio 
Econômico-financeiro. Empresa: fenix distribuidora continental ltda. cNPJ 
Nº: 38.707.957/0001-45.fund. legal:art. Nº 65, inciso ii alínea “d” da lei 
nº8.666/93. assinatura: 28/04/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto
-Prefeito Municipal.

eXtratos de terMos aditiVos 
terMo aditiVo de coNtrato Nº 1202001-2021 

dispensa de Licitação nº 07/2021-009. objeto: locação de imóvel para fun-
cionamento do conselho Municipal de Educação. contratado: ademilton de 
Souza Bulhões cPf nº 032.412.032-04. Vigência: 12 meses. fund. legal: art. 
57, inciso ii da lei nº 8.666/93. assinatura: 30/03/2022. Francisco Ferrei-
ra Freitas Neto - Prefeito.

terMo aditiVo de coNtrato Nº 3004002-2021
dispensa de Licitação nº 07/2021-010. objeto: locação de imóvel para fun-
cionamento da Escola Municipal de Educação infantil e fundamental risonei-
de de lima Braga. contratado: antonia costa de Sousa cPf nº 353.934.752-
68. Vigência: 12 meses. fund. legal: art. 57, inciso ii da lei nº 8.666/93. 
assinatura: 18/04/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito.

terMo aditiVo da iNeXiGiBiLidade Nº 6/2021-016 
termo aditivo de contrato nº 2604003-2021. inexigibilidade de Li-
citação nº 06/2021-016. objeto: Prestação de serviços para atividades 
de coordenadora do Programa PVE (Parceria pela Valorização da Educação), 
através da Secretaria Municipal de Educação. contratado: leonice dos reis 
oliveira cPf nº 254.681.382-04.Vigência: 12 (doze)meses. fund. legal: art. 
57, inciso ii da lei nº 8.666/93. assinatura: 19/04/2022. Francisco Ferrei-
ra Freitas Neto - Prefeito Municipal.

terMo aditiVo da iNeXiGiBiLidade Nº 6/2021-013 
termo aditivo de contrato Nº 1204001-2021inexigibilidade de Lici-
tação Nº 06/2021-013. objeto: Prestação de Serviços Técnicos de asses-
soria E consultoria Jurídica Para atendimento Às Necessidades da Prefeitura 
Municipal de capanema.contratado:Monteiro E Teixeira advogados associa-
dos, com cNPJnº26.773.114/0001-68.Vigência: 12 (doze)meses. fund. le-
gal: art. 57, inciso ii da lei nº 8.666/93. assinatura: 08/04/2022. Francisco 
Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

terMo aditiVo de coNtrato Nº 1204002-2021 
inexigibilidade de Licitação Nº 06/2021-013. objeto: Prestação de Servi-
ços Técnicos de assessoria E consultoria Jurídica Para atendimento Às Neces-
sidades da Secretaria Municipal de Saúde de capanema E respectivo fundo 
Municipal de Saúde. contratado: Monteiro E Teixeira advogados associados, 
com cNPJ nº 26.773.114/0001-68. Vigência: 12 (doze) meses. fund. legal: 
art. 57, inciso ii da lei nº 8.666/93. assinatura: 08/04/2022. Francisco 
Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

terMo aditiVo de coNtrato Nº 1204003-2021 
inexigibilidade de Licitação Nº 06/2021-013. objeto: Prestação de Ser-
viços Técnicos de assessoria E consultoria Jurídica Para atendimento Às Ne-
cessidades da Secretaria Municipal de Educação de capanema E respectivo 
fundo de Manutenção E desenvolvimento da Educação Básica E de Valori-
zação Dos Profissionais Da Educação (Fundeb). Contratado: Monteiro E Tei-
xeira advogados associados, com cNPJ nº 26.773.114/0001-68. Vigência: 12 
(doze) meses. fund. legal: art. 57, inciso ii da lei nº 8.666/93. assinatura: 
08/04/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito.

terMo aditiVo de coNtrato Nº 1204004-2021 
inexigibilidade de Licitação Nº 06/2021-013. objeto: Prestação de 
Serviços Técnicos de assessoria E consultoria Jurídica Para atendimento Às 
Necessidades da Secretaria Municipal de Meio ambiente de capanema E res-
pectivo fundo Municipal de Meio ambiente. contratado: Monteiro E Teixei-
ra advogados associados, com cNPJ nº 26.773.114/0001-68. Vigência: 12 
(doze) meses. fund. legal: art. 57, inciso ii da lei nº 8.666/93. assinatura: 
08/04/2022. Francisco Ferreira Freitas Neto-Prefeito Municipal.

aViso de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 007/2022- srP - PMc 

objeto: aquisição de Medicamentos E insumos de Uso Veterinário, Para 
atender as ações de controle E Tratamento de animais de Pequeno Porte(-
cães E Gatos) a Serem realizadas Pela Secretaria Municipal de Meio ambien-
te, capanema/Pará . adJUdicado Para:  Supramil comercial ltda, cNPJ 
11.262.969/0001-57, com valor unitário: item-Valor Unitário: 03-r$ 15,00; 
04-r$ 267,00; 05-r$ 110,00; 06-r$ 30,00; Turvomed distribuidora E Servi-
ços Eireli, cNPJ 26.525.513/0001-00, com valor unitário: item-Valor Unitário: 
02-r$ 24,26; 07-r$ 844,49; Homologado Para: Supramil comercial ltda, 
cNPJ 11.262.969/0001-57, com valor unitário: item-Valor Unitário: 03-r$ 
15,00; 04-r$ 267,00; 05-r$ 110,00; 06-r$ 30,00. Turvomed distribuido-
ra E Serviços Eireli, cNPJ 26.525.513/0001-00, com valor unitário: item-Valor 
Unitário: 02-r$ 24,26; 07-r$ 844,49. iTENS dESErToS: 1, 8 E 9. conforme 
mapa comparativo anexado aos altos. Homologo a licitação na forma da lei nº. 
8666/93. Francisco Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 795282

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE COLARES

.

PreFeitUra MUNiciPaL de coLares
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNicosrP Nº 006/2022 
objeto: registro de Preços Para contratação de Pessoa Jurídica Para a lo-
cação de Veículos (Hatch, Sedan, Utilitário, caminhote, ambulância, Ônibus, 
caminhões aberto e fechado, e Máquinas Pesadas) em caráter continuado e 
Eventual para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de colares, 
suas Secretarias e fundos, no Município de colares. abertura: 20/05/2022, Às 
10:00hs, Local: www.portaldecompraspublicas.com.br Aquisição Do Edital: 
Site do compras Públicas, Tcm/Pa E Portal da Transparência. Maria Lucimar 
Barata - Prefeita Municipal.

Protocolo: 795284

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

secretaria MUNiciPaL de assistÊNcia 
sociaL de cUrioNÓPoLis

eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
a secretaria Municipal de desenvolvimento social de curionópolis, em 
cumprimento da ratificação procedida pelo Sr. Heitor Márcio Pinheiro Santos 
– Secretário Municipal, faz publicar o extrato resumido da iNEXiGiBilidadE 
dE liciTaÇÃo Nº 03/2022 - oBJETo - contratação de empresa com direito 
de exclusividade para representação artística do cantor leonardo para apre-
sentação no dia 09 de maio de 2022 em comemoração ao 34º aniversário da 
cidade de Curionópolis - FAVORECIDO – Talismã Administradora de Shows e 
Editora Musical ltda - Valor ToTal - r$495.000,00 (quatrocentos e noven-
ta e cinco mil reais) - fUNdaMENTaÇÃo lEGal - art. 25, inciso iii, da lei n° 
8.666/93 e suas alterações posteriores - dEclaraÇÃo dE iNEXiGiBilidadE - 
emitida pela Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo Sr. 
Heitor Márcio Pinheiro Santos – Secretário Municipal de desenvolvimento Social, 
na qualidade de ordenador de despesas - PraZo dE ViGÊNcia E EXEcUÇÃo – a 
vigência deste contrato será até o dia 30 de maio de 2022, contados a partir 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nas condições e nos termos 
da lei federal n° 8.666/93, e suas alterações posteriores - curionópolis, 30 de 
março de 2022.

 eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
a secretaria Municipal de desenvolvimento social de curionópolis, em 
cumprimento da ratificação procedida pelo Sr. Heitor Márcio Pinheiro Santos 
– Secretário Municipal, faz publicar o extrato resumido da iNEXiGiBilidadE 
dE liciTaÇÃo Nº 04/2022 - oBJETo - contratação de empresa com direito 
de exclusividade para representação artística da cantora Midian lima para 
apresentação no dia 08 de maio de 2022 em comemoração ao 34º aniver-
sário da cidade de curionópolis - faVorEcido – luara Produções, Eventos 
e Veículos Eireli - Valor ToTal - r$92.000,00 (noventa e dois mil reais) 
- fUNdaMENTaÇÃo lEGal - art. 25, inciso iii, da lei n° 8.666/93 e suas 
alterações posteriores - dEclaraÇÃo dE iNEXiGiBilidadE - emitida pela 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e ratificada pelo Sr. Heitor 
Márcio Pinheiro Santos – Secretário Municipal de desenvolvimento Social, na 
qualidade de ordenador de despesas - PraZo dE ViGÊNcia E EXEcUÇÃo – a 
vigência deste contrato será até o dia 31 de maio de 2022, contados a partir 
da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado nas condições e nos ter-
mos da lei federal n° 8.666/93, e suas alterações posteriores - curionópolis, 
31 de março de 2022.

eXtrato de iNeXiGiBiLidade de LicitaÇÃo
a secretaria Municipal de desenvolvimento social de curionópolis, em 
cumprimento da ratificação procedida pelo Sr. Heitor Márcio Pinheiro Santos 
– Secretário Municipal, faz publicar o extrato resumido da iNEXiGiBilidadE 
dE liciTaÇÃo Nº 06/2022 - oBJETo - contratação de empresa com direito 
de exclusividade para representação artística do cantor Pe. antônio Maria para 
apresentação no dia 07 de maio de 2022 em comemoração ao 34º aniversário 
da cidade de curionópolis - faVorEcido – luara Produções, Eventos e Veí-
culos Eireli - Valor ToTal - r$83.000,00 (oitenta e três mil reais) - fUNda-
MENTaÇÃo lEGal - art. 25, inciso iii, da lei n° 8.666/93 e suas alterações 


